

all six
ation case

'CSR expenditure incurred in furtherance of business eligible for Input Tax Credit'

Tamil Nadu, represented by advocate Joseph S Aristotle, had agreed with the petitioners when it said the State Governor was bound by the advice of the State Cabinet, proposing the premature release of convicts Nalini and others in September 2018.

TN AFFIDAVIT

The State had contended that the Governor, instead of acting on the recommendation of the Cabinet to remit their life sentence, had kept the files pending for over two and half years before finally forwarding it to the President in January 2021.

The State said the President had also not taken a decision for the past one year and nine months. It said Nalini has been incarcerated in the Special Prison for Women, Vellore, for the past 30 years, four months and 25 days.

Shishir Sinha
New Delhi

Input tax credit (ITC) on corporate social responsibility (CSR) is still attracting contradictory rulings from Authority for Advance Ruling (AAR). The latest one is from Telangana AAR which has favoured ITC on CSR related purchases.

"The expenditure made towards corporate responsibility under Section 135 of the Companies Act, 2013, is an expenditure made in the furtherance of the business. Hence, the tax paid on purchases made to meet the obligations under corporate social responsibility will be eligible for input tax credit under CGST and SGST Acts," Telangana AAR said while disposing an application by Hyderabad based Bambino Pasta Food Industries.

A company with net worth of ₹500 crore or turnover of ₹1,000 crore or a net profit of

₹5 crore or more in the immediately preceding financial year will spend at least 2 per cent of the average net profits made during the three immediately preceding financial year on CSR.

SECTION 135

A company not doing so will attract penalty under Section 135 which may go upto a maximum of ₹1 crore.

As a part of CSR, the applicant donated an oxygen plant to AIIMS hospital Bibinagar, Yadadri Bhongir district for the benefit of patients and for that purposes, purchased PSA oxygen plant and incurred expenditure for spare parts. This expenditure was part of the CSR norms. The company moved to AAR for ruling on whether ITC is available on CSR expenditure.

AAR said the running of the business of a company will be substantially impaired if they do not incur expenditure to meet CSR obligation. Accord-



ingly, such expenditure is made in the furtherance of the business. Hence, tax paid on purchases made to meet the CSR obligation will be eligible for ITC under GST.

SPECIFIC RESTRICTION

Harpreet Singh, Partner (Indirect taxes) at KPMG in India said pursuant to the specific restriction on availing credit under Section 17(5) (h) of the CGST Act and the fact that both under CSR rules and Income tax Act, CSR activities are considered as non-business expenses, availment of in-

put GST credit on CSR spends has been contentious. "This is true, even though some recent rulings under GST and under erstwhile service tax have given an affirmative answer on availability of credit and thus, tend to give hope to taxpayers on its availment," he said. In the case of Dwarikesh Sugar Industries, the Uttar Pradesh AAR has ruled that ITC shall be available on expenses incurred to comply with CSR requirements.

**TO ADVERTISE
PLEASE CONTACT**

Chennai : 044 - 28575711
Coimbatore : 0422 - 2212572
Madurai : 0452 - 2528497
Trichy : 0431 - 2302801
Puducherry : 0413 - 2224111

businessline

Business Line - 12/11/2022

BIMETAL BEARINGS LIMITED
(A Member of Amalgamations Group)
CIN : L29130TN1961PLC004466
Regd. Office : "Huzar Gardens", Sembiam, Chennai - 600 011.
Tel:044-25375581 / 0422-2221159 E-mail: vidhyashankar@bimite.co.in, Website: www.bimite.co.in

Statement of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Six months ended September 30, 2022

(Rupees in lakh, except per equity share data)

Sl. No.	PARTICULARS	STANDALONE						CONSOLIDATED					
		Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Six months ended	Six months ended	Year ended	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Six months ended	Six months ended	Year ended
		September 30, 2022 (Unaudited)	June 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	September 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	March 31, 2022 (Audited)	September 30, 2022 (Unaudited)	June 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	September 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	March 31, 2022 (Audited)
1.	Total income from operations (Net)	6,395.22	5,480.41	5,082.40	11,875.63	9,104.70	20,080.92	6,395.22	5,480.41	5,082.40	11,875.63	9,104.70	20,080.92
2.	Profit for the period before tax	518.07	183.48	92.49	701.55	201.80	510.77	611.69	261.47	104.88	873.16	233.95	588.05
3.	Profit for the period after tax	371.56	131.55	68.17	503.11	148.66	370.51	465.18	209.54	80.56	674.72	180.81	447.79
4.	Total comprehensive income/(loss) for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	840.02	(200.35)	375.67	639.67	656.64	1,054.13	933.64	(122.36)	388.06	811.28	688.79	1,131.58
5.	Equity share capital	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50
6.	Reserves (excluding revaluation reserve) as shown in the audited balance sheet of the previous year	-	-	-	-	-	18,949.46	-	-	-	-	-	19,112.78
7.	Earnings per share (of Rs. 10/- each) (not annualised for the quarters and six months)												
	Basic	9.71	3.44	1.78	13.15	3.89	9.69	12.16	5.48	2.11	17.64	4.73	11.71
	Diluted	9.71	3.44	1.78	13.15	3.89	9.69	12.16	5.48	2.11	17.64	4.73	11.71

Note:
The above is an extract of the detailed format of Quarter and Six months ended September 30, 2022, Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results filed with the stock exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly unaudited standalone and consolidated financial results are available on the website of Bombay Stock Exchange (www.bseindia.com) and on the Company's website (www.bimite.co.in).

Place: Chennai
Date: November 10, 2022

For and on behalf of the Board of Directors
S. Narayanan
Wholetime Director


ess
accepts payment
to India in Indian
ne can be used to
or goods and ser-
om India," Garo-
ress at the meet.
at the exchange
ded by looking at
between the two
another freely con-
as the reference
e central banks of
i may publish the
tes as the official
d the banks may
with a small mar-
one with respect
nvertible curren-
there could be
on both sides to
asactions. These
w all traders to
their banks and
pective account
d at the session
dia.

செல்வநாதன், பழநி ஆகும் வல்லுநர் செல்வ சுப்பிரமணியசுருக்கன், திருமல்லசன ஊழியதாரர்கள் பிரதிநிதி உள்ளிட்டோர் சில பூஜைகளை செய்த பின் கருவறைக்குள் சென்று நவபாஷாண மூலவர் சிலையை ஆய்வு செய்தனர். அப்போது கோயில் இணை ஆணையர் நடராஜன் உள்ளிட்டோர் உடன் இருந்தனர். ஆய்வு தொடர்பாக அரசுக்கு அறிக்கை அனுப்ப உள்ளதாக அதிகாரிகள் தெரிவித்தனர்.

கல்லூரிகளுக்கு போலீஸ் பாதுகாப்பு உயர் நீதிமன்ற நீதிபதிகள் அறிவுறுத்தல்

அத்துமீறி நுழைந்து மாணவிகளிடம் தவறாக நடக்க முயன்றனர். எனவே, தமிழகத்தில் அனைத்து அரசு மற்றும் தனியார் பள்ளி, கல்லூரி வாசலில் மாணவிகள் பாதுகாப்புக்கு போலீஸாரை நியமிக்க உத்தரவிட வேண்டும். இவ்வாறு மனுவில் கூறப்பட்டிருந்தது. இந்த மனு நீதிபதிகள் ஆர்.மகாதேவன், ஜெ.சத்யநாராயண பிரசாத் அமர்வில் நேற்று விசாரணைக்கு வந்தது.

பின்னர் நீதிபதிகள் கூறுகையில், "பிற பாதுகாப்புப் பணியின்போது 10 அடிக்கு ஒரு காவலர் நிறுத்தப்படுவது போல், மகளிர் கல்லூரிகளில் மாணவிகள் பாதுகாப்புக்கும் காவலர்களை நிறுத்தலாம்" என்றனர். மேலும், பள்ளி, கல்லூரி மாணவிகளுக்கு பாதுகாப்பு வழங்குவது குறித்து உள்துறை செயலாளர், டிஜிபி ஆகியோர் பதிலளிக்க உத்தரவிட்டு விசாரணையை நீதிபதிகள் தள்ளிவைத்தனர்.



விவற்றிக் கொடி

நவம்பர் 14 அன்று குடிநீர் தின 4 சிறப்புப் பக்கங்கள்

- குடிநீர் தினத்தை மிகவும் கவர்ந்த கார்ட்டூன் கதாபாத்திரங்கள் பற்றிய காளி ரவுண்ட் அப்
- சிறுவர்கள் ரசித்த பார்க்கும் நீக்கி நினைப்புகள் : சிவாஜி முதல் கிஷோராவரை
- 'கலை' எனது உரிமை' தலைப்பில் 'விவற்றிக் கொடி' -க்கு மாணவர்கள் வரைந்து அனுப்பிய சித்திரங்கள் ஒவ்வொன்றும்
- 'விவற்றிக் கொடி' -க்கு மாணவர்கள் எழுதி அனுப்பிய கதைகளில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவை
- மாற்றவரும் மாணவர்களின் மனநிலை குறித்த சிவசுப் பட்டுரை
- கவிஞர் காவலர் நேருவின் நினைவுகள் குடிநீர் தினம் தினமாக மாறியது எப்படி. நேரு வாழ்க்கையில் நீக்கித்த வரலாற்று முக்கியத்துவம் வாய்ந்த சம்பவங்கள் ஆகியவற்றின் தொகுப்பு
- தமிழ் சிறா எழுத்தாளர்களின் முன்னோடி சிறுவர்களின் குறித்த கவாரசியமான நகவங்கள்
- மாணவர்களை மிகவும் கவர்ந்த ஒரு கதை சொல்லியின் கதை

மேலும் விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ளவும்:

பெரியவை - 88385 67089 | திருச்சி - 90031 28286
மதுரை - 98409 61866 | கோவை - 98942 20609

Hindu Tamil - 12/11/2022



பைமெட்டல் பேரிங்ஸ் லிமிடெட்

(அமல்கமேஷன்ஸ் குழுமத்தின் ஓர் அங்கம்)
 CIN : L29130TN1961PLC004466
 பதிவு அலுவலகம் : ஹைகூர் காட்ன்ஸ், செம்பியம், சென்னை - 600 011. தொலைபேசி : 044 - 2537 5581 / 0442 - 222 1159
 மின்னஞ்சல் : vidhyashankar@bimite.co.in இணையதளம் : www.bimite.co.in

30 செப்டம்பர் 2022 உடன் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் அரையாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத தனியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகளின் அறிக்கை

(ரூ. லட்சத்தில், ஒரு லட்சத்தின் கீழ் வராமல் தவிர)

வ. எண்.	விவரங்கள்	தனியானது					ஒருங்கிணைந்தது						
		30.09.2022 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.06.2022 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2022 அன்று முடிவடைந்த அரைபாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த அரைபாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2022 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2022 அன்று முடிவடைந்த அரைபாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த அரைபாண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)	31.03.2022 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டு (தணிக்கை செய்யப்படாது)		
1	செயல்பாடுகளிலிருந்து வந்த வருமானம் (நிகழ்வு)	6,395.22	5,480.41	5,082.40	11,875.63	9,104.70	20,080.92	6,395.22	5,480.41	5,082.40	11,875.63	9,104.70	20,080.92
2	வசூல்கள் மற்றும் வசூலித்தவை நிகழ்வு	518.07	183.48	92.49	701.55	201.80	510.77	611.69	261.47	104.88	873.16	233.95	588.05
3	வசூல்கள் மற்றும் வசூலித்தவை நிகழ்வு	371.56	131.55	68.17	503.11	148.66	370.51	465.18	209.54	80.56	674.72	180.81	447.79
4	சம்பளத்திற்கான செலவுகள் (நிகழ்வு) (வசூல்கள் மற்றும் வசூலித்தவை எவ்வளவு வசூலித்தவை வசூலித்தவை வசூலித்தவை)	840.02	(200.35)	375.67	639.67	656.64	1,054.13	933.64	(122.36)	388.06	811.28	688.79	1,131.58
5	சம்பள முத்திரை	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50	382.50
6	சம்பளம் - (வசூலித்த) (நிகழ்வு) (வசூல்கள் மற்றும் வசூலித்தவை எவ்வளவு வசூலித்தவை வசூலித்தவை வசூலித்தவை)	-	-	-	-	-	18,949.46	-	-	-	-	-	19,112.78
7	ஒரு லட்சத்தின் கீழ் வருமானம் (ஒட்டுமொத்தம் ரூ.10/-) (வசூல்கள் மற்றும் வசூலித்தவை எவ்வளவு வசூலித்தவை வசூலித்தவை)	9.71	3.44	1.78	13.15	3.89	9.69	12.16	5.48	2.11	17.64	4.73	11.71
	மொத்தம்	9.71	3.44	1.78	13.15	3.89	9.69	12.16	5.48	2.11	17.64	4.73	11.71

குறிப்பு: மேலே காணப்படும் தகவல்களை அடிப்படையில் 30 செப்டம்பர் 2022 உடன் முடிந்த காலாண்டு மற்றும் அரையாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத தனியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகளின் அறிக்கை, இந்திய பங்கு மற்றும் சிவந்தவை வாரியம் சார்ந்த (SEBI) (செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகள் தொடர்பான தகவல் பரிமாற்றம்) விதிமுறைகள், 2015க்கு இணங்க விதிமுறை 33ன் கீழ் சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒருங்கிணைந்த அறிக்கையின் தொடர்ச்சியாகும். இது தொடர்பான காலாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத தனியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை அறிக்கையில் முழு வடிவம் முழுப் பக்கம் சந்தையின் இணையதளத்திலும் (www.bseindia.com), திருவள்ளூர் இணையதளத்திலும் (www.bimite.co.in) காணப்படும்.

பைமெட்டல் பேரிங்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக
S. நாராயணன்
 முழு பேர இயக்குனர்

இடம் : சென்னை
 நாள் : 10, நவம்பர் 2022